
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από  το  αριθ.12/22-9-2014 πρακτικό τακτικής συνεδρίασης του δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης, 
  

Αριθ. Απόφασης 227                              Περίληψη 
Ορισμός Εκπροσώπων του Δήμου Ξάνθης στις γενικές 
συνελεύσεις Ανωνύμων Εταιριών 
 
 

Στη Ξάνθη και στο Δημαρχιακό κατάστημα, σήμερα 22 Σεπτεμβρίου 2014 ημέρα Δευτέρα και ώρα 18:00, 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο Ξάνθης, στην αίθουσα των συνεδριάσεων του, 
ύστερα από την 49552/18-9-2014 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου του Δημοτικού Συμβουλίου που 
επιδόθηκε σύμφωνα με το Νόμο στο καθένα από τα μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου και κοινοποιήθηκε 
στο Δήμαρχο Ξάνθης και με την προεδρία του Προέδρου Δρεμσίζη Ιωάννη για να συζητήσει και να πάρει 
αποφάσεις στα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 41 δημοτικών Συμβούλων, βρέθηκαν παρόντες 40 
δημοτικοί σύμβουλοι, δηλαδή: 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ
1) Δρεμσίζης Ιωάννης (Πρόεδρος) 
2) Ανταμπούφης Νικόλαος 
3) Γιαννώτα Θεοδώρα 
4) Γκιρτζίκη Αλεξία 
5) Γουναρίδης Στυλιανός 
6) Δημούδη Χρυσούλα 
7) Ηλιάδης Θωμάς 
8) Θεοδωρίδης Αναστάσιος 
9) Ιγιαννίδης Στέφανος 
10) Καλογερής Κρίτων 
11) Καμαρίδης Ιπποκράτης 
12) Καρά Αχμέτ 
13) Καρά Οσμάν Χασάν Λεβέντ 
14) Κίρατζη Ερκάν 
15) Κολλάρος Γεώργιος 
16) Κυριακίδης Αλέξανδρος 
17) Λομβαρδέας Μιχαήλ 
18) Λύρατζης Πασχάλης 
19) Μιχαλοπούλου Αλίκη 
20) Μούρκας Χρήστος  

 

21) Μπαντάκ Σιαμπάν  
22) Μπένης Δημήτριος 
23) Μπογιάρ Αχμέτ Σελαϊντήν 
24) Μποζ Ραμαδάν 
25) Ξυνίδης Αθανάσιος 
26) Παπαδόπουλος Κυριάκος 
27) Παπασταματίου Γεώργιος 
28) Παρτσαλίδου Δέσποινα 
29) Πούλιος Χρίστος 
30) Σδρέβανος Μαρίνος 
31) Ταρενίδης Παναγιώτης 
32) Τοπ Ισμέτ 
33) Τριανταφυλλίδης Κων/νος 
34) Τσεγγελίδης Ιωάννης 
35) Τσέπελης Εμμανουήλ 
36) Τσιακίρογλου Σωτήριος 
37) Χασάν Ογλού Ορχάν 
38) Χασάν Ογλού Φερτούν 
39) Χατζηευφραιμίδης Ιορδάνης 
40) Χουσεΐν Ογλού Τιμούρ 
 

ΑΠΟΝΤΕΣ
1) Αγκόρτσας Απόστολος 
 (οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και προσκλήθηκαν νόμιμα)        
     

Στη συνεδρίαση παραβρίσκονται ο Δήμαρχος Ξάνθης κ. Χαράλαμπος Δημαρχόπουλος, ο πρόεδρος τα 
Δημοτικής Κοινότητας Κιμμερίων Μπουδούρ Χουσεϊν και οι εκπρόσωποι των Τοπικών Κοινοτήτων 
Γέρακα κ. Κιουτσούκ Ραϊφ και Καρυοφύτου Σερεφιάς Διαμαντής 

 
Ο Πρόεδρος κ. Δρεμσίζης Ιωάννης κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου 

και έθεσε υπόψη του συμβουλίου στο 12ο θέμα της ημερήσιας διάταξης την αριθμ.πρωτ.49583/17-9-2014 
εισήγηση του γραφείου Διοικητικής Μέριμνας και Διαφάνειας η οποία έχει ως εξής: 
«Σχετ.:  Τις διατάξεις του άρθρου 265 του Ν.3463/06.  
Έχοντας υπόψη τo παραπάνω σχετικό , παρακαλούμε να εισηγηθείτε των ορισμό εκπροσώπων του Δήμου 
Ξάνθης και των αναπληρωτών τους , στις γενικές συνελεύσεις των παρακάτω εταιριών:    
α)  ΕΑΠΑΞ Α.Ε. ενός (1) Δημοτικού Συμβούλου και του αναπληρωτή του . 
β)  ΦΥΣΙΣ Α.Ε. ενός (1) Δημοτικού Συμβούλου και του αναπληρωτή του. 
γ) Εταιρίας Εκμετάλλευσης Νέου Ξενία ενός (1) Δημοτικού Συμβούλου και του αναπληρωτή του.». 

Στην συνέχεια ο Πρόεδρος έδωσε τον λόγο στον δημοτικό σύμβουλο Μπένη Δημήτριο ο οποίος 
δήλωσε ότι η παράταξη του θα μειοψηφήσει διότι κατά την άποψή τους αφού οι ανωτέρω εταιρίες 
βρίσκονται υπό εκκαθάριση δεν θα έπρεπε να οριστούν και εκπρόσωποι του Δήμου. 



Στην συνέχει ο Πρόεδρος έδωσε τον λόγο στη δικηγόρο του Δήμου κ. Χατζηλιάδου Ελένη η οποία 
είπε: «τα διοικητικά συμβούλια των εταιριών δεν λειτουργούν και στη θέση τους εισέρχονται οι 
εκκαθαριστές. Στη γενική συνέλευση όμως οι διαδικασίες της εκκαθάρισης ενδεχομένως χρειάζεται η 
σύγκλησή της, προκειμένου οι εκκαθαριστές ν’ αποδίδουν τις ετήσιες εκθέσεις του απολογισμού στη 
γενική συνέλευση. Επειδή ανά πάσα στιγμή και για τις τρεις αυτές εταιρίες που αναφέρονται μπορεί να 
χρειαστεί εκπρόσωπος του Δήμου στη γενική συνέλευση και καλό είναι να ορίσετε από τώρα, όταν και εάν 
και εφόσον γίνει».  

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων έχοντας υπόψη του την εν λόγω εισήγηση, 
καθώς και 1) τις διατάξεις του άρθρου 26 του Ν.4024/2011 (ΦΕΚ 226 Α’/27-10-2011), 2) τη με αριθμό 
ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ.21700/19.09.2012 εγκύκλιο του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, 3) τις διατάξεις της με αριθμό ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ.21508/04.11.2011 
απόφασης του Υπουργού Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης (ΦΕΚ 
2540Β’/07.11.2011), 4) Οι με αριθμό ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ.23243/23.11.2011 και  
ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ.21526/4.11.2011 εγκύκλιοι του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, 5) τις διατάξεις του άρθρου 28  της απόφασης του Υπουργού Εσωτερικών 
11389/93 (ΦΕΚ 185 Β’/23-03-1993) , 6) Οι με αριθμό 113/2014 και 140/2014 αποφάσεις του Δημοτικού 
Συμβουλίου Ξάνθης, 7) Η ανάγκη συγκρότησης Επιτροπών παραλαβής προμηθειών που διενεργούνται 
σύμφωνα με τον Ε.Κ.ΠΟ.Τ.Α, για υλικά, η ανάγκη προμήθειας των οποίων ανέκυψε κατά τη διάρκεια του 
έτους, 8) Η ανάγκη αντικατάστασης μελών στις παρακάτω αναφερόμενες Επιτροπές του Δήμου Ξάνθης, 
λόγω της συνταξιοδότησης ή αποχώρησής τους από την υπηρεσία και ως εκ τούτου αντικειμενικής 
αδυναμίας συμμετοχής τους σε αυτές, 9) Η με αριθμό πρωτ. 45386/28-08-2014 ανακοίνωση σχετικά με τη 
διεξαγωγή της κλήρωσης και το αποδεικτικό τοιχοκόλλησης αυτής στον πίνακα ανακοινώσεων του 
Δημαρχιακού καταστήματος Ξάνθης, 10)  Το με αριθμό πρωτ. 46522/03-09-2014 πρακτικό κλήρωσης 
μελών Επιτροπών που συγκροτούνται από το Δημοτικό Συμβούλιο 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 
Α) Ορίζει την δημοτική σύμβουλο Παρτσαλίδου Δέσποινα ως εκπρόσωπο του Δήμου Ξάνθης  στην 

γενική συνέλευση της ΕΑΠΑΞ Α.Ε.  
Β)  Ορίζει την δημοτική σύμβουλο Γκιρτζίκη Αλεξία ως εκπρόσωπο του Δήμου Ξάνθης  στην γενική 

συνέλευση της ΦΥΣΙΣ Α.Ε.  
Γ) Ορίζει την δημοτική σύμβουλο Γιαννώτα Θεοδώρα  ως εκπρόσωπο του Δήμου Ξάνθης  στην γενική 

συνέλευση της Εταιρίας Εκμετάλλευσης Νέου Ξενία (ΕΤΕΝΕΞ ΑΕ ). 
Μειοψήφησαν οι δ.σ. Πουλιος Χρίστος, Μπένης Δημήτριος, Ξυνίδης Αθανάσιος, Καλογερής 

Κρίτων, Χουσεΐν Ογλού Τιμούρ, Καρά Αχμέτ, Τοπ Ισμέτ, Γουναρίδης Στυλιανός, Μπαντάκ Σιαμπάν, 
Τσεγγελίδης Ιωάννης για τους λόγους που αναφέρονται στο ιστορικό μέρος της παρούσης απόφασης. 

Οι δημοτικοί σύμβουλοι Ανταμπούφης Νικόλαος, Κολλάρος Γεώργιος, Τσιακίρογλου Σωτήριος 
και Μιχαλοπούλου Αλίκη ψήφισαν Λευκό. 

Ο δημοτικός σύμβουλος Τριανταφυλλίδης Κωνσταντίνος εξαιρείται σύμφωνα με το άρθρο 99 του 
Ν.3463/06. 
……………………………………………………………………………………………………………….. 
 Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
      Ο Πρόεδρος         Τα μέλη 
Δρεμσίζης Ιωάννης                                        (Ακολουθούν υπογραφές) 
      (Υπογραφή)            Ακριβές απόσπασμα 

Ξάνθη 29-9-2014 
Με εντολή Δημάρχου 

Η Ειδική Γραμματέας του Δημ. Σ/λίου 
 
 

Ανδρέου Μαρία - Άννα 
 
 


